Martinus Officialis Comitis Dominici pro eódem domino suo 
assumpsit coram nobis. Partes autem judicem placare tene- 
buntur in communi. Datum in vigilia Purificacionis Beate 

Virginis anno Domini M* CC" LX X^ septimo. 

(Eredetie bórhártyán, melyen a pecsétnek töredéke látszik még, a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

129. 

A keresztesek esztergami konventjének bizonyságlevele, hogy a 
Cholnuki népek a rájuk kimondott bírságot lefizették. 1277. 

Nos Magister Hermanus et fratres Domus Hospitalis 
Saneti Regis Stephani de Strigonio significamus quibus expe- 
dit memorie commendantes; quod cum populi de villa Chol- 
nuk iuxta cursum priorum litterarum nostrarum Magistro 

Paulo aule domine Regine Notario de Deer pro interfeccione 

seu:morte Comitis Petri fratris Magiatri Pauli et paruuli co- 

gnati eiusdem, ac ablacione rerum suarum, arbitrantibus 
viris idoneis, Comite videlicet Archyno, Elkyno Villieo, et 

Gerardo, ciuibus Strigoniensibus, item Mychaele Comite Ca- 

mere domini Regis, Augustino Preposito Chanadiensi, et 

Comite. Mark de genere Rusd, et fratribus eiusdem Magistri 

Pauli, Peterke seilicet et Paulo, sexaginta marcas minus 

189 

duabus marcas coram nobis partim in denarijs dando decem 
pensas Viennenges pro qualibet marea, partim in extimacione 
condigna soluere debuissent tribus terminis, videlicet in domi- 
niea Judiea, in octauis Pentecostes, et in octauis Saneti Lau- 
rencij eonsequeuter successiuis: hijdem populi de villa Chol- 
nuk primo, secundo et tereio terminis Magistro Paulo et suis 
fratribus memoratis coram nobis soluerunt totam pecuniam 
per seriem pretaxatam ; quos videlieet vniuersos populos de 
villa Cholnuk, jobagiones sororum de Insula Beate Virginis, 

Magister Paulus et fratres eiusdem sepedicti reddiderunt ab 
inpeticione ipsius cause penitus expeditos; asummentes e08- 

dem populos defendere ab omnibus quolibet tempore omni 
occasione postposita , una eum iuuamine et adiutorio Domi- 
niei Comitis de Wysagrad; qui pro se ad asummendum hoc 

Officialem suum Martinum nomine ad nos miserat, cum ipse 
Petrus Comes interfectus una cum paruulo suo, ut dictum est, 
fuerit seruiens Dominici Comitis annotati. Defendent tamen 
eos , sicut asumserunt, laboribus proprijs ct expensis. Datum 

in oetaua Sancti Laurencij anno gracie MCC" septuagesimo 

geptimo. | 

(Eredetie bórhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

130. 

A keresztesek uj-udvari konventjének Boborban lévö részbirtok- 
nak határszabályozását tárgyazó bizonyságlevele. 1277. 

Nos Conuentus Fratrum Cruciferorum Domus Hospitalis 

de Noua Curia memorie commendantes notificamus quibus ex- 

pedit vniuersis: quod litteras domini Regis exhibente Comite 
Ochuz recepimus continentes, ut hominem nostrum pro testi- 
monio mitteremus, coram quo Zeech de Vruzthun homo eius- 
dem domini Regis quandam particulam terre Bobor uocate, 

.in eiusdem antiquis metis et terminis, coram Abbate Zaladi- 
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ensi uel officialibus eiusdem statueret eidem Comiti Ochuz 
possidendam, metis nouis iuxta ueteres erectis. Nos igitur 
Regie Celsitudinis mandato reuerenter, ut tenemur, oecurren- 
tes, hominem nostrum virum ydoneum eum eodem Zeech ho- 
mine domini Regis misimus ad ipsum negocium exequendum. 

Qui ad nos reuersus retulit per nos requisitus: quod in ipsius 
presencia idem homo domini Regis, presentibus et consenci- 
entibus ac permittentibus Abbate Zaladiensi, Buthur officiali 

eiusdem Monasterij, Johanka, Laurencio et Lorando, ac alijs 
iobagionibus ipsius Ecclesie statuisset ipsam terram in eisdem 
antiquis metis et nouis iuxta easdem erectis, predicto Comiti 
Ochuz iure perpetuo possidendam, nulla penitus contradieci- 

one mediante. Cuius quidem terre metarum distinccio incipit 

ab occidente in monte a quadam magna arbore ilicis iuxta 

viam magnam existentis, in qua est meta angularis ; inde pro- 
cedit ad orientem penes virgultum ab aquilone, et peruenit 

ad duas metas terreas; dehine descendit directe per terram 

arabilem ad orientem, et pertransita quadam publica strata 

uenit ad duas metas terreas in extremitate feneti constitutas ; 
, abinde incidit in nemus, quo directe protendito incidit in flu- 
uium Zala, et ibi terminatur. In cuius facti seu statucionis 

memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas, anno Domini 
M'CC' LXX" septimo. 

(Eredetie bÜrhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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131. 

Sol mester demesi prépost Olkulchar nevü birtokát Edelyni 
Miklós fiainak elzálogosítja. 1277. 

Nos Magister Sol Diuina miseracione Prepositus Dymi- - 
siensis vniuersis quibus expedit memorie commendantes 
significamus: quod inito consilio cum iobagionibus Ecelesie 

nostre, Pouka scilicet filio Mortunus,. Petro filio Myko, et Ora- 
chino de Vrs, pro quibusdam necessitatibus Ecclesie subleuan- 

dis, et subleuatis, quandam possessionem eiusdem Ecclesie 
nostre Olkulehar uocatam, uacuam et habitatoribus destitu- 

tam, sub suis antiquis metis et terminis coram Conuentu de 
Alba Comiti Alexandro de Mehus, Symoni et Johanni filijs 
Nycolai de Edelyn, pro decem marcis denariorum Banalium 
pro qualibet marca eum sex pensis numeratorum pignori obli- 

gauimus a festo Sancti Johannis Baptiste nunc uenturi usque 
ad reuolucionem quinti anni, eo pacto, quod gi reuoluto 
quarto anno in festo Sancti Johannis Baptiste possessionem 

predictam eum decem marcis prenominato modo a Comite 

Alexandro, Symone et Johanne predictis refugis et solutis re- 
dimeremus, bene quidem; alioquin penam dupli incurremus. 

Assumpsimus eciam eoram eodem Conuentu, quod dietam pos- 

gessionem usque ad ipsius quarti anni reuolucionem redimendi 

non haberemus facultatem a viris memoratis. Et ut hoc certum 

permaneat usque tempus predietum , cum litteris nostris si- 
gillo nostro obpresso confirmamus. Datum in erastino octa- 

uarum Pentecostes anno Domini M"CC" septuagesimo septimo. 

(Eredetie bórhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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132. 

A keresztesek fehérvári konventjének egen elzálogosítást tárgyazó 
bizonyságlevele. 1277. 

Nos Conuentus Domus Hospitalis de Alba damus pro 
memoria, quod vir discretus Magister Sol Prepositus Ecclesie 
Dymisiensis coram nobis personaliter constitutus, pro quibus- 

dam necessitatibus prediete Ecclesie subleuandis, quandam 

possessionem eiusdem Ecclesie Olkulehar uocatam, uacuam 
et habitatoribus destitutam, ut dicebat, sub suis antiquis metis 

et terminis Comiti Alexandro de Mehus, Symoni et Johanni filijs 

Nieolay de Edelyn pro decem marcis denariorum Banalium pro 

qualibet marea cum sex pensis numeratorum, pignori obligauit 

a festo Sancti Johannis Baptiste nunc uenturo usque ad reuo- 
a lucionem quinti anni; eo pacto, quod si reuoluto quarto anno 

in festo Saneti Jobannis Baptiste idem Magister Sol dictam 

possessionem cum decem marcis modo prenotato coram nobis 
refusis et solutis redemerit, bene quidem; alioquin penam 
dupli incurret; sicut id ultronea assumpsit uoluntate. Dici- 
mus eciam, quod quidam, qui se Poukum filinm Mortunus, 
Petrum fllium Myco, et Orachinum de Wrs uocarunt, et ioba- 
giones dicte Ecclesie esse dixerunt, coram nobis comparendo 
eidem impignoracioni memorate possessionis consengum pre- 

buerunt et assensum. Hoc eciam non pretermittimus, quod 

usque ad ipsius quarti anni reuolucionem dietam possessio- 
nem redimendi non habebit facultatem Prepositus superius 
nominatus. Datum in crastino octauarum Pentecostes anno